
Prop. n. 499/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 91 DEL 26/01/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio PLUS

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO PER LE EMERGENZE SOCIALI NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 
DEL D.LGS 50/2016

IL DIRIGENTE

PRICHIAMATO il Decreto del Sindaco n 45 del 31/12/2020 con il quale è stato 
conferito  all’Ing.  dott.  Roberto  Sanna  l’incarico  di  direzione  ad  interim del 
Settore Servizi alla Persona e alla Cittadinanza;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  Agosto  2000  n.  267  “Testo  Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai 
dirigenti la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica;

PREMESSO CHE:

-con Determina dirigenziale n 1506 del 10.12.2020 è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio del Comune di Oristano e sulla piattaforma Sardegna-CAT un Avviso 
di manifestazione di interesse al fine di individuare i soggetti da invitare alla 
conseguente  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  Servizio  per  le  
Emergenze Sociali;

-entro il termine fissato dall’Avviso di Manifestazione di Interesse (28/12/20120 
ore 13:00) sono pervenute sulla piattaforma Sardegna-CAT n. 2 Manifestazioni 
di Interesse e che gli stessi soggetti sono stati invitati alla conseguente 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto;

-con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  alla 
Cittadinanza  n.  43  del  14/01/2021  sono  stati  approvati  i  seguenti  atti: 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Capitolato  Speciale  d’Appalto,  DGUE,  Patto  di  integrità,  Codice  di 
comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano,  Informativa 
trattamento dati personali, Schema Dichiarazione e Tracciabilità finanziaria, 
per l’indizione alla procedura negoziata per L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
PER LE EMERGENZE SOCIALI;

-con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  alla 
Cittadinanza n. 43 del 14/01/2021 è stata indetta la procedura negoziata ai 
sensi  del  D.Lgs  50/2016  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  di  cui  all’art.  95  del  citato  decreto,  previa  individuazione  di 
soggetti qualificati da invitare mediante manifestazione di interesse;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs 50/2016 (Commissione giudicatrice) ed in particolare 
i commi 1, 2, 4, 7 e 9 secondo i quali:

- nelle procedura di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, quando 
la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

- la commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 
cinque,  individuato  dalla  stazione  appaltante  e  può  lavorare  a  distanza  con 
procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

- i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 
tratta;

- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

- al  momento  dell’accettazione  dell’incarico,  i  commissari  dichiarano  ai  sensi 
dell’art 47 del DPR n 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi n 4, 5 e 6 dell’art 77  del D.Lgs 50/2016.

PRESO ATTO che in data 22/01/2021 ore 12:00 è scaduto il termine di 
presentazione delle offerte e che la prima seduta pubblica di gara è stata 
fissata per il giorno 28.01.2021 alle ore 10,00 presso la sede del Settore 
Servizi alla Persona Ufficio Plus, Piazza Eleonora n 44 Oristano o via web;

RILEVATA dunque la necessità della nomina di una Commissione giudicatrice, 
ai sensi del citato art. 77 del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO pertanto di nominare quali membri della Commissione giudicatrice i 
seguenti soggetti:

- dott.ssa Maria Fara – Resp. Servizio Plus del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza – Presidente;

- dott.ssa Manuela Sinis, Funzionario Settore Servizi Lavori Pubblici – Componente;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- dott.ssa Eleonora Chiara Siddi, Assistente Sociale Comune di Zeddiani Ufficio di 
Piano Plus – Componente;

DATO ATTO che le funzioni di Segretaria Verbalizzante saranno svolte dalla 
dott.ssa Silvia Sanna, Istruttore Amministrativo del Settore alla Persona e alla 
Cittadinanza-Servizio Plus;

DATO ATTO infine che con la firma della presente determinazione da parte 
del Dirigente è rilasciato anche parere di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

-che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
per cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;

-di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs  50/2016,  alla  nomina  della 
Commissione per la procedura negoziata relativa all’affidamento del Servizio 
per le Emergenze Sociali, così composta:

dott.ssa  Maria  Fara  –  Resp.  Servizio  Plus  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e 
Cittadinanza – Presidente 

dott.ssa Manuela Sinis, Funzionario Settore Servizi Lavori Pubblici – Componente;

dott.ssa Eleonora Chiara Siddi, Assistente Sociale Comune di Zeddiani Ufficio di Piano 
Plus – Componente;

-di dare atto che le funzioni di Segretaria Verbalizzante saranno svolte dalla 
dott.ssa Silvia Sanna, Istruttore Amministrativo del Settore alla Persona e alla 
Cittadinanza-Servizio Plus;

-di  dare  atto  della  mancanza  del  conflitto  di  interessi  del  Dirigente  e  del 
Responsabile dell’Istruttoria dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così 
come introdotto dalla L. 190/2012;

-di  dare atto  che il  contenuto del  presente  provvedimento è soggetto  agli 
ulteriori  e  specifici  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs  97/2016  e 
successive modifiche ed integrazioni;

-di  dare  atto  che la  presente  determinazione è  soggetta  alle  pubblicazioni 
previste dall’art. 29 comma 1 e 2 del D.Lgs 50/2016;

-di dare atto infine che dal presente atto non consegue nessuna spesa a carico 
dell’Amministrazione.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

